Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Edital n o 238/2013-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o contido no processo no
10172/2013-PRO, torna público o aditamento do Edital no 225/2013-PRH, publicado no
suplemento de concursos do Diário Oficial do Estado do Paraná de 11 de setembro de 2013,
conforme segue.

1. Na área de conhecimento (05) Anatomia Patológica e Patologia Clínica

acrescentar a subárea ou matéria: Patologia Geral .

2. No anexo I, na parte que se refere ao programa para a área de conhecimento

Ciências Contábeis  acrescentar a forma de aplicação e a duração da prova prática
conforme abaixo:

a) Resolução de casos práticos elaborados pela comissão julgadora, sobre
temas vinculados ao programa.

b) O tempo para resolução da prova prática será de 03 (três) horas.

3. Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital no 225/2013-PRH.

Maringá, 16 de setembro de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.